Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   06-2017
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «30» октября  2017 г.

Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии
Бакумов В.П. – член комиссии

Агафонова Н.В. – член комиссии
Приглашенные:

Грабарев А.С. – Генеральный директор Ассоциации;

Кучер А.Г. – главный специалист  экспертно-контрольного отдела

Повестка дня

1. Рассмотрение материалов по выявленным нарушениям Требований   по допуску к работам членов Ассоциации, Правилам саморегулирования и Правилам контроля.

По первому вопросу:

1.1. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам и  правил саморегулирования (в том числе отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности и наличия  специалистов в Национальный реестр )  и не предоставление  в установленные сроки информации и документов  свидетельствующих об устранении нарушений  вынести  Предписание  об обязательном устранении выявленных нарушений  в  срок до 30 ноября 2017 в отношении следующих организаций:

-
ООО «СИНТЭС-Сервис» (номер в реестре 017). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 62 500 рублей (2016 год и 2017г.).

-
ООО «ЖелДорСтрой» (номер в реестре 271). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 37 500 рублей ( 2017г.).
-
НАО «РЭУ-16» (номер в реестре 490). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (2017 год).
-         ООО «НОРД» (номер в реестре 174). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 36 000 рублей ( 2017г.).
1.2. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам и  правил саморегулирования ( не предоставление документов на специалистов в НР ) и не предоставление  в установленные сроки информации и документов  свидетельствующих об устранении нарушений  вынести  Предписание  об обязательном устранении выявленных нарушений  в  срок до 30 ноября 2017 в отношении следующих организаций:
-
ООО «Севсантехмонтаж плюс» (номер в реестре 423). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 37 500 рублей (2016 год и 2017г.).
-
ООО «Стройэкспертиза» (номер в реестре 346). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (2017 год).
-
ООО «Техстройпроект» (номер в реестре 429). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 43 000 рублей (2017 год).
Голосование :   За – 3 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.
Член  дисциплинарной комиссии                                                                   Бакумов В.П.
Член  дисциплинарной комиссии                                                                   Агафонова  Н.В.